
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 
 26.07.2023 г. Менделеевск № 453 

 
Об утверждении перечня должностных лиц,  
уполномоченных на осуществление  
муниципального контроля в сфере  
благоустройства на территории города 
Менделеевск Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона  

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 1.6. Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города 
Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного Решением Менделеевского городского Совета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан от 03.10.2022 №43, Исполнительный 
комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных  
на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
города Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района 
http://mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан по экономике, ТОСЭР и развитию 
предпринимательства Ахметова Л.Р. 

 
 

Руководитель                                                                                                 Р.Р. Искандаров 
 

 
 



Приложение  
к постановлению  

Исполнительного комитета  
Менделеевского муниципального района 

 Республики Татарстан  
от 26.07.2023 № 453 

 
 

 
Перечень должностных лиц, уполномоченных  

на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства  
на территории города Менделеевск Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

№ п/п Ф.И.О. Должность 
1 Метальников Сергей Владимирович Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан по 
городскому хозяйству 

2 Бургонова Милана Владиславовна Заместитель начальника отдела 
закупок и торговли 
Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

3 Колсанов Валерий Петрович Заместитель начальника отдела 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
 


	Республика Татарстан

